
L C S Softprofes, a .s . 

LCS Softprofes a.s. 
se sídlem: Bratří Štefanů 60, 500 03 Hradec Králové 3 

IČO: 25078640 
zastoupená: předsedou představenstv

(dále jen „Poskytovatel") 

Technické služby Hradec Králové 
se sídlem: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 

IČO 64809447 
Zastoupená

(dále jen „Nabyvatel") 

uzavírají tuto 

uzavírají tuto 

Licenční smlouvu a smlouvu o systémové podpoře 
č. smlouvy/registrace : Č. ONT/192005 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění: 

Strana: 1 z 11 



L C S Softprofes, a s. 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel se zavazuje dodat nabyvateli na základě jím uskutečněné objednávky softwarový produkt 
vedený pod obchodním názvem L C S Helios IQ v příslušné konfiguraci specifikované v cenové nabídce, 
která se stává nedílnou součástí této smlouvy, jako příloha č.1. V souvislosti s tím poskytovatel prohlašuje, 
že vykonává majetková práva k ekonomickému systému L C S Helios IQ zcela v souladu s ustanoveními 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském. 

1.2. Předmětem licenční smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout nabyvateli oprávnění k výkonu práva 
dílo, tedy ekonomický systém L C S Helios IQ, užít pouze pro vlastní potřebu s tím, že je oprávněn používat 
ekonomický systém L C S Helios IQ pouze na jednom PC nebo na jedné lokální počítačové síti a to v počtu 
uživatelů a zpracovávaných firem specifikovaném v příloze č.1. V souvislosti s tím je nabyvatel oprávněn 
pořizovat kopie tohoto díla v zájmu ochrany pro vlastní archivní účely a k nahrazení oprávněně získaného 
ekonomického systému L C S Helios IQ, který byl ztracen, zničen nebo jinak znehodnocen. 

1.3. Předmětem smlouvy o systémové podpoře je závazek poskytovatele ve prospěch nabyvatele poskytovat 
systémovou podporu ekonomického systému L C S Helios IQ a závazek nabyvatele uhradit poskytovateli 
cenu za tuto systémovou podporu. Pro účely této smlouvy se systémovou podporou rozumí telefonické 
konzultační služby, update a legislativní upgrade programového vybavení L C S Helios IQ. 

2. Licenční ujednání 

2.1. Ekonomický systém L C S Helios IQ, individuálně identifikovatelný licenčním číslem a dodávaný na CD ROM 
nebo jiných nosičích či sítích, včetně doprovodné elektronické dokumentace, požívá ochrany ve smyslu 
jednotlivých ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a poskytovatel k tomuto dílu vykonává 
majetková práva. 

2.2. Nabyvatel je oprávněn používat ekonomický systém L C S Helios IQ pro vlastní potřebu po celou dobu, po 
kterou jím budou respektovány podmínky licenční smlouvy. 

2.3. Nabyvatel není bez písemného souhlasu poskytovatele zejména oprávněn : 

jakýmkoliv způsobem ekonomický systém L C S Helios IQ upravovat, překládat do jiných 
programovacích či národních jazyků, zahrnout jej do jiného programového produktu a šířit produkty 
takto vzniklé; 

pro jiné právnické či fyzické osoby udělovat oprávnění k výkonu práva ekonomický systém L C S 
Helios IQ užít; 

ve prospěch jiných právnických či fyzických osob ekonomický systém L C S Helios IQ rozmnožovat a 
následně tyto rozmnoženiny rozšiřovat, pronajímat, půjčovat, vystavovat a nakládat jinak než 
umožňuje tato smlouva. 

2.4. Nabyvatel bere na vědomí a souhlasí, že pokud jakýmkoli způsobem poruší jednotlivá ustanovení licenční 
smlouvy, je takové jednání nabyvatele považováno také za hrubé porušení zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, na základě čehož je poskytovatel oprávněn požadovat a nabyvatel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve prospěch poskytovatele, a to ve výši dvojnásobku celkového licenčního poplatku 
stanoveného v následujícím ustanovení 3.1. odst. 3. článku této smlouvy. Uhrazením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na případnou náhradu škody. 

3. Cena, platební podmínky a dodací podmínky 

3.1. Smluvní strany sjednávají, že cena za oprávnění k výkonu práv ve smyslu ustanovení 1.2. odst. 1. článku 
této smlouvy, tj. licence systému L C S Helios IQ, je tvořena licenčním poplatkem ve - Kč 
navýšeným o DPH v zákonné výši. 

3.2. Nabyvatel se zavazuje finanční plnění specifikované v předchozím ustanovení 3.1. odst. tohoto článku 
uhradit bezhotovostním převodem na základě faktury se splatností 21 dní, vystavené poskytovatelem ke dni 
dodání předmětu této smlouvy dle 1. článku této smlouvy. 

Strana: 2 z 11 



L C S Softprofes, a s. 

3.3. V rámci smlouvy o systémové podpoře ve smyslu ustanovení 1.3. odst. 1. článku této smlouvy se nabyvatel 
zavazuje za takto poskytované služby hradit poskytovateli roční paušální poplatek ve výši ,- Kč 
navýšeným o DPH v zákonné výši. V předchozí větě citovaný roční paušální poplatek se nabyvatel 
zavazuje hradit vždy nejpozději ke dni 15.ledna každého kalendářního roku po celou dobu používání 
ekonomického systému L C S Helios IQ, a to bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené 
poskytovatelem. První úhrada tohoto poplatku bude nabyvatelem realizována na základě faktury vystavené 
ke dni 5. ledna 2006. 

3.4. Smluvní strany konstatují, že poskytovatel poskytuje k ekonomickému systému L C S Helios IQ další služby 
specifikované v ceníku služeb, jenž tvoří přílohu č. 2 a který stanoví ceny za jednotlivé služby. Poskytovatel 
tyto služby realizuje pouze na základě samostatných objednávek nabyvatele kdykoli v průběhu zavádění a 
používání ekonomického systému L C S Helios IQ. Poskytovatel si vyhrazuje právo tento ceník služeb měnit 
v závislosti na ekonomické situaci na trhu s tím, že v případě změn je povinen o těchto nabyvatele 
vyrozumět. 

3.5. Smluvní strany sjednávají, že pokud kupující nezaplatí jakékoli finanční plnění vyplývající z této smlouvy v 
termínu stanoveném danou fakturou je prodávající oprávněn požadovat a kupující je povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý byť i započatý den prodlení. 

3.6. Pokud nabyvatel neuhradí sjednanou cenu specifikovanou v předchozím ustanovení článku 3.1. odst. 
tohoto článku do jednoho měsíce ode dne splatnosti uvedeného na příslušné faktuře, je poskytovatel 
oprávněn od licenční smlouvy a smlouvy o systémové podpoře odstoupit s takovým důsledkem, že 
nabyvatel okamžikem takového odstoupení ztrácí poskytnuté oprávnění k výkonu práv k dílům citovaným 
v předchozích ustanoveních 1.2. odst. a 1.3. odst. 1. článku této smlouvy. Nabyvatel prohlašuje, že si je 
vědom, že okamžikem takového odstoupení od této smlouvy ztrácí právo dílo užít ve smyslu ustanovení § 
12 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona.. 

3.7. Pokud nabyvatel neuhradí sjednanou cenu specifikovanou v předchozím ustanovení 3.3. odst. tohoto 
článku do jednoho měsíce ode dne splatnosti uvedeného na příslušné faktuře, je poskytovatel oprávněn od 
smlouvy o systémové podpoře odstoupit. 

3.8. Nabyvatel bere na vědomí, že pokud nastane situace uvedená v předchozím ustanovení 3.7. odst. tohoto 
článku anebo pokud nabyvatel vypoví smlouvu o systémové podpoře, zaniká povinnost poskytovatele 
realizovat ve prospěch nabyvatele konzultační služby, update a legislativní upgrade ekonomického systému 
L C S Helios IQ, následkem čehož se poskytovatel zbavuje jakékoliv odpovědnosti za bezvadnou funkčnost 
ekonomického systému L C S Helios IQ, jakož i za jeho správnou kompatibilitu s platnými obecně závaznými 
právními předpisy. 

3.9. V případě, že se nabyvatel dostane do prodlení s úhradou jakéhokoli finančního plnění vyplývajícího z této 
smlouvy, bere nabyvatel na vědomí a současně souhlasí s tím, že poskytovatel je oprávněn neprovádět 
žádné úkony spojené se systémovou podporou či dalšími službami ve smyslu této smlouvy až do okamžiku, 
kdy nabyvatel splní veškeré finanční závazky vůči poskytovateli. 

3.10. Poskytovatel se zavazuje dodat nabyvateli nosič dat, obsahující předmět této smlouvy dle 1. článku této 
smlouvy, nejpozději do 10-ti dnů od podepsání této smlouvy zástupci obou stran a to do sídla společnosti 
nabyvatele. Poskytovatel je povinen mu toto umožnit a předmět smlouvy převzít osobou pověřenou. O 
převzetí bude sepsán předávací protokol. 

4. Záruka, reklamace a podmínky pro platnost záruky 

4.1 . Poskytovatel garantuje funkčnost ekonomického systému L C S Helios IQ plně odpovídající dodané 
dokumentaci. V případě zjištění vad ekonomického systému L C S Helios IQ je nabyvatel oprávněn uplatnit 
reklamaci dle § 269 odst. 2 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském. 

4.2. Konkrétní vymezení záručních a reklamačních podmínek je stanoveno v reklamačních podmínkách, které 
se stávají, jako příloha č. 3, nedílnou součástí této smlouvy. 

4.3. Pro oprávněné uplatnění záručních podmínek smluvní strany sjednávají, že nabyvatel je povinen: 

bez výjimek dodržovat pokyny uvedené v dokumentaci prodávaného programového vybavení a ve 
výše citovaných licenčních podmínkách; 

Strana: 3 z 11 



L C S Softprofes. a s 

vést provozní deník v souladu se vzorem, který se stává, jako příloha č. 4, nedílnou součástí této 
smlouvy; 

zajistit obsluhu ekonomického systému L C S Helios IQ pouze vyškolenými pracovníky; 

provozovat ekonomický systém L C S Helios IQ na počítačích splňujících „systémové požadavky" 
viz. příloha č. 5. 

4.4. Smluvní strany činí nesporným, že poskytovatel neručí za bezpečnost dat a neodpovídá za závady 
ekonomického systému L C S Helios IQ, které prokazatelně nevzniknou jeho zásahem nebo které vzniknou 
v důsledku neposkytnutí informací ze strany nabyvatele nutných pro řádné předání a uvedení do provozu 
ekonomického systému L C S Helios IQ. 

5.1. Smluvní strany sjednávají, že nabyvatel je povinen seznamovat poskytovatele při jeho servisních činnostech 
spojených s prodávaným programovým vybavením se všemi potřebnými údaji, daty, informacemi a 
podmínkami předpokládaného využívání software a hardware v rámci činnosti společnosti nabyvatele. 

5.2. Nabyvatel souhlasí s uváděním názvu své obchodní společnosti v tiskových materiálech a při propagačních 
akcích poskytovatele. 

5.3. Smlouva o systémové podpoře dle 1.3. odst. 1. článku se sjednává na dobu neurčitou. Kterákoliv ze 
smluvních stran může smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní 
lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 
Poskytovatel však může smlouvu jednostranně vypovědět - s výjimkou případů uvedených v této smlouvě -
nejprve po uplynutí pěti let od dodání předmětu smlouvy dle 1.1. odst. až 1.3. odst. 1. článku této smlouvy." 

5.4. Poskytovatel se zavazuje plnit povinnosti mu vyplývající ze smlouvy o systémové podpoře dle 1.3. odst. 1. a 
dle 5.3 odst. tohoto článku po dobu její účinnosti. Pro případ, že tento svůj závazek nedodrží, je 
poskytovatel nabyvateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši Kč za každý započatý rok a to až 
do Lzáří 2010. Tato smluvní pokuta je splatná do 30 dní od vzniku takové skutečnosti. Nárok na uplatnění 
této smluvní pokuty ze strany nabyvatele není možné uplatnit v případě, když: 

o nabyvatel má vůči poskytovateli jakékoliv finanční závazky. 

o poskytovatel vypoví tuto smlouvy ve smyslu ustanovení 3.7 až 3.9 odst. 3 článku této smlouvy. 

o poskytovatel provozuje, nebo chce provozovat předmět této smlouvy na HW a SW vybavení v rozporu 
s přílohou č. 5 této smlouvy, nebo jiném HW či SW vybavení, jenž není ze strany poskytovatele 
doporučováno pro provoz softwarového vybavení L C S Helios IQ. 

5.5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace získané v rámci obchodního vztahu vyplývajícího z této 
smlouvy budou považovány za důvěrné a nebudou z jejich strany zneužity ani jinak šířeny. 

5.6. Poskytovatel garantuje v závislosti na svých kapacitách možnost servisního zásahu u nabyvatele v pracovní 
dny v době mezi 8. až 16. hodinou do 48 hodin od výzvy nabyvatele. Tento servisní výjezd je účtován vždy 
podle platného ceníku služeb, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. V případě platnosti nového ceníku, bude 
nabyvatel informován o nových cenách a obchodních zvyklostech. 

5.7. Nabyvatel podpisem této smlouvy dává poskytovateli souhlas k zasílání poštovní korespondence na adresu 
sídla nabyvatele, jakož i na jeho elektronickou adresu obchodní sdělení až do okamžiku, kdy nabyvatel svůj 
souhlas prokazatelně odmítne s tím, že uvedené kontakty nabyvatel specifikuje v záhlaví této smlouvy. U 
vědomí dikce předchozí věty se poskytovatel zavazuje zcela respektovat ustanovení § 7 odst. 3 zákona č. 
480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů ( zákon o 
některých službách informační společnosti). 

5. Ostatní ujednání 

Strana: 4 z 11 



L C S Softprofes, a.s 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany činí nesporným, že jakékoli změny či doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po 
vzájemném projednání formou písemných dodatků signovaných smluvními stranami. 

6.2. Tato smlouva, která nabývá své platnosti a účinnosti dnem podpisu, je vyhotovena ve dvou exemplářích, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom paré. 

6.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, přičemž její autentičnost 
stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 

V Hradci Králové dne .. . . . . . 2005 

1 2. 08.2008 
.... 2005 

TECHNICKÉ SLUŽBY 
HRADEC KRÁLOVÉ 
Na Brně 362 
500 08 Hradec Králové 
Tel.: 495 764 111 
IČ-64809447 DIČ: CZ64809447 

Zaps. v OB u Krajského soudu v HK oddíl Pr, vložka 52 

Technické služby Hradec Králové 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Cenová nabídka programového vybavení 
Příloha č. 2 - Ceník poskytovaných služeb 
Příloha č. 3 - Reklamační podmínky 
Příloha č. 4 - Vzor provozního deníku 
Příloha č. 5 - Minimální a doporučená HW a S W konfigurace 

Strana: 5 z 11 



L C S Softprofes, a.s. 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka programového vybavení 

Tato cenová nabídka je zpracována a určena pro 21 uživatelů a 1 zpracovávanou společnost. 

Oblast Modul Submodul Počet uživatelů 

Jádro systému 
Jádro 
systému 

Kontace 
21 

Nástroje přizpůsobení 1 
CKUllUili lKčI 

Účetnictví 3 
Banka (včetně 1 skriptu) 3 

Další skript (1) 
Pokladna 2 
Majetek *-> 

2 
Obchod 

Oběh zboží 
Nákup a prodej 
Různé měrné jednotky 

8 

Zakázky 1 

o i y * z c m a z m i t y 
Fakturace a pošta 3 
CRM - řízení vztahů se zákazníky 1 

L i a s n e zaroje 
Mzdy 

Personalistika 
9 

Česká spořitelna - skript 

Manažerské vyhodnocování 
Manažerské rozhraní 2 
Účetní 
výkazy 

Finanční analýza 
2 

CENA LICENCE 
Uvedená cena je cena před slevou. 
Na licence byla poskytnuta zákaznická sleva ve výši 30%, tj. cena po slev  

Systémová podpora L C S Helios IQ (18% z celkové ceny licence) 
Tato služba Vám zajistí telefonickou konzultační službu, průběžný legislativní update systému a upgrade 
na nejaktuálnější verzi systému po dobu jednoho roku. 

Pozn.: Ceny jsou uvedeny bez DPH v zákonné výši 

Strana: 6 z 11 

/ 



L C S Softprofes, a.s. 

Příloha č. 2 - Ceník poskytovaných služeb 

Všechny dále uvedené hodinové ceny služeb jsou účtovány za každých započatých 30 min. práce, minimálně 
však 1 hod. práce, není-li u příslušné služby uvedeno jinak. 

Ceny služeb jsou uvedeny bez DPH. 

U některých služeb je uveden i výčet doplňujících podmínek, který je blíže určuje. 

Systémová podpora: 
Systémová podpora LCS Helios IQ (roční) 

• telefonická konzultační služba (hotline) 
• update 
• upgrade 
• vzdálená správa 

Paušály a cestovné: 
Výjezd k zákazníkovi 

Cestovné 

Pozn.: V Hradci Králové je výjezdné a cestovné zdarma 

Konzultační služby: 
Odborná konzultace Kč /hod 

• konzultace k produktu 
• školení u zákazníka 
• instalace programového vybavení 

Expertní a autorská konzultace Kč / hod 
• metodické konzultace 
• aktivace služby „Vzdálená správa systému" 
• definování formulářů a přehledů 
• programátorské práce 
• oprava dat 
• reinstalace systému 

Vzdálená správa systému 
• * cena služby závisí na tom, zda je poskytována služba Odborná či Expertní konzultace 
• účtuje se minimálně 30 min. 

Kč 

Kč / km 

Strana: 7 z 11 



L C S Softprofes, a.s. 

Po dobu implementace mohou být služby účtovány takto: 

KONZULTAČNÍ SLUŽBY - implementace systému 

Metodická podpora při zavádění systému - implementaci 
(8 hod. práce konzultanta - tzv. člověkoden, bez rozdílu typu 
konzultační služby - vyjma programátorských prací) 
*Min. časová jednotka konzultanta při implementaci produktu je Vz člověkodne 

Příplatky: 

Příplatky se neuplatňují u položky Cestovné v oddílu Paušály a cestovné. Na všechny ostatní služby jsou 
příplatky uplatňovány samostatně, tj. žádný příplatek nezvyšuje základ ceny pro stanovení kteréhokoliv dalšího 
příplatku. 

Příplatek za práci mimo pracovní dobu + 25 % 
• od 18:00 do 8:00 

• uplatňuje se ve všední dny 

Příplatek za práci v sobotu a neděli + 50 % 

Příplatek za práci ve státem uznaný svátek +100 % 

Příplatek pro zákazníky se starší verzí SW + 25 % 
• příplatek se vztahuje na starší než aktuální verze systému 

Strana: 8 z 11 



L C S Softprofes, a.s. 

Příloha č.3 - Reklamační podmínky 

• Programový systém L C S Helios IQ je soubor programů chráněný podle autorského zákona. 
• Je dodáván na originálních nosičích dat autorizované nahraných firmou L C S International, a.s. 
• Poskytovatel převádí na nabyvatele právo k užívání systému LCS Helios IQ 

*na jednom počítači (monoverze), 
*na jedné lokální počítačové síti (síťová verze), pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. 

• Nabyvatel nesmí poskytnout třetím osobám instalační média ani jejich kopie. Případné postoupení užívacího 
práva třetí osobě musí být sjednáno smluvně s poskytovatelem systému LCS Helios IQ. 

• Nabyvatel se zavazuje neprovádět žádné zásahy do programu. 

T E C H N I C K É PODMÍNKY 
• Programové vybavení je provozovatelné na všech počítačích PC A T plně kompatibilních s IBM, vybavených 

minimálně dle technické specifikace v příloze této smlouvy č. 5.. Pro zajištění kvalitního provozu 
doporučujeme konzultovat konfiguraci výpočetní techniky s poskytovatelem, což je zahrnuto ve službách 
uvedených v příloze č. 2 smlouvy. 

R E K L A M A C E 
• Nabyvatel je oprávněn vytknout vady softwarového produktu do 6ti měsíců ode dne poskytnutí licence. 
• Poskytovatel ručí za shodnost programu s platnou legislativou v okamžiku distribuce. 
• Záruka na kvalitu nosičů dat je 24 měsíců ode dne instalace a zaškolení. Kvalitou nosiče se rozumí přečtení 

média a všech souborů obsažených na tomto médiu v mechanice počítače. Projeví-li se v této lhůtě vada 
nosičů, poskytovatel na vlastní náklady tuto obratem vymění a záruka začíná běžet znovu. 

• Nabyvatel se zavazuje oznamovat poruchy programu písemně. 
• Funkce programu mimo rámec dodané dokumentace ani nevhodnost programu pro dosažení cílů nabyvatele 

nejsou důvodem k uplatnění reklamace. 
• Poskytovatel neručí za bezpečnost dat a neodpovídá za závady, které prokazatelně nevzniknou jeho 

pracovním zásahem nebo vzniknou v důsledku neposkytnutí informací nabyvatele. 
• Odpovědnost poskytovatele se nevztahuje na závady způsobené nesprávným užíváním programových 

produktů nebo chybným nakládáním s nimi, popřípadě neoprávněným pozměňováním, instalováním, 
kopírováním nebo jiným neoprávněným použitím. Poskytovatel neodpovídá za případné škody či náklady 
vzniklé nesprávným užíváním tohoto programového vybavení. 

N A B Y V A T E L S E ZAVAZUJE: 
• Striktně dodržovat pokyny uvedené v dokumentaci, vést provozní deník dle přílohy č. 4 smlouvy a zajistit 

obsluhu pouze vyškolenými pracovníky. 
• Dále se zavazuje provozovat systém na počítačích splňujících "systémové požadavky" viz. příloha č. 5.. 

Tyto reklamační podmínky jsou nabyvatelem akceptovány a vstupují v platnost podpisem této smlouvy. 

Strana; 9 z 11 



/ 

L C S Softprofes, a 

Příloha č.4 - Vzor provozního deníku 

DATUM JMÉNO 
PRACOVNÍKA 

POPIS ČINNOSTI POPIS STAVU RESENI 

PŘIKLAD: 
24.1.2003 ZÁLOHOVÁNÍ DAT PROBĚHLO V POŘÁDKU 

25.1.2003 VYSTAVOVÁNÍ FAKTURY VYPADL PROUD, PO 
HOTLINE 

Strana: 10 z 11 



L C S Softprofes, a.s. 

PŘÍLOHA Č. 5: DOPORUČENÁ KONFIGURACE HW PRO PROVOZ 
SYSTÉMU LCS HELIOS IQ 

Základní technický popis 
Aplikace L C S Helios IQ je určena pro provoz v systémovém prostředí firmy Microsoft. Doporučený desktopový 
operační systém (operační systém PC uživatele) je Windows9x, Windows NT 4.0 Workstation, Windows 2000 
Professional a Windows X P Professional. Doporučený operační systém serveru je Windows 2000 Server, 
Window NT 4.0 Server, případně Windows X P Professional (pro < 5 uživatelů). Doporučený databázový server 
je MS SQL 2000 Server - pro monoinstalaci MSDE (data engine), pro desktopové operační systémy SQL 2000 
Personál Edition a pro Windows 2000 Server SQL 2000 Server. 

Systémové prostředí doporučené pro provoz systému 
MS SQL 2000 Server (verze podle provozovaného operačního systému), s nainstalovaným aktuálním service 
packém 
MS Internet Explorer 5.5 (nebo novější verze) 
Nainstalovaný aktuální service pack pro zvolený operační systém 

Minimální konfigurace 
Požadavky jsou uvedeny pouze vzhledem k typu provozovaného operačního systému, databázového serveru 
MS SQL a L C S Helios IQ. Není brán ohled na další aplikace provozované na stanici nebo serveru (mimo MS 
Office na stanici), které zvyšují nároky na hardware. Rovněž není brán ohled na velikost databáze L C S Helios IQ 
(nutno hodnotit individuálně), což může podstatně ovlivnit nároky na hardware serveru, zejména o velikost 
operační paměti (firma Microsoft doporučuje pro provoz SQL 2000 Server velikost paměti stejnou jako je velikost 
provozované databáze(í). 

"Monoinstalace" (systém nainstalován pouze na jednom počítači a spouštěný pouze na tomto počítači) 
Operační systém Verze SQL serveru Procesor Paměť Disk Poznámka 

Windows 2000 
Professional 

M S D E / S Q L 2000 
Personál edition Celeron 300 MHz 256 MB 4 G B Databáze 

< 100 MB 
Windows X P 
Professional 

MSDE / SQL 2000 
Personál edition Celeron 550 MHz 256 MB 4 G B Databáze 

< 100 MB 
Poznámka : při předpokládané velikosti databáze(í) > 100MB je nutné zvětšit paměť na minimálně 512MB (podle velikosti 
databáze - doporučujeme konzultaci s firmou L C S Softprofes, a.s.) 
Server 

Operační systém Verze SQL serveru Procesor Paměť Disk Poznámka 
Windows X P 
Professional 

M S D E / S Q L 2000 
Personál edition Plil 500MHz 512MB 4GB < 5 uživatelů 

NT4.0 Server / 
Windows 2000 

Server 
SQL 2000 Server Plil 2,8GHz 1GB Diskové pole 

8GB RAID1(5) 
> 5 uživatelů 

Poznámka : při předpokládané velikosti databáze(í) > 1GB je nutné zvětšit paměť na minimálně 512MB (podle velikosti 
databáze - doporučujeme konzultaci s firmou L C S Softprofes, a.s.) 
Rovněž při předpokládaném počtu uživatelů > 10 doporučujeme konfiguraci serveru konzultovat s firmou L C S 
Softprofes, a.s. 
Klient (PC uživatele L C S Helios IQ v počítačové síti, kde je instalován server L C S Helios IQ) 

Operační systém Procesor Paměť Disk Poznámka 
Windows 98 Celeron 300 MHz 128MB 2GB Instalován také MS Office 

2000 
NT 4.0 W S -

Windows 2000 
Professional 

Celeron 300 MHz 256MB 4 G B Instalován také MS Office 
2000 

Windows X P 
Professional 

Celeron 550MHz 256MB 4GB Instalován také MS Office X P 

Vzhledem k moderním technologiím využitým při vývoji systému L C S Helios IQ je nutným předpokladem jeho 
používání také vlastnictví licenčních práv a instalace databáze Microsoft SQL Server, jíž Vám také rádi 
nabídneme. Pro nesíťové využití je databázový stroj Microsoft Data Engine již zdarma součástí dodávky 
systému L C S Helios IQ. S ohledem na partnerskou smlouvu se společností Microsoft Vám nabídneme 
i standardní databázi MS SQL Server za výrazně výhodnějších podmínek. 

Strana: 11 z 11 



L C S Softprofes, a .s 

L C S Softprofes a .s . 
s e sídlem: Bratří Štefanů 60, 500 03 Hradec Králové 3 

IČO: 25078640 
zastoupená: předsedou představenstva 

(dále jen „Zhotovitel") 

Technické služby Hradec Králové 
s e síd lem: Na Brně 362 , 500 08 Hradec Králové 

IČO 64809447 
Zastoupená:  

(dále jen „Objednatel") 

uzavírají tuto 

SMLOUVU O DÍLO 
č. smlouvy/regis t race : č. O N T / 1 9 2 0 0 5 b 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění: 



L C S Sof tprofes. a .s 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele realizovat objednateli implementaci programového 
vybavení, školení, údržbu a ostatní služby informačního systému L C S HELIOS IQ v příslušné 
konfiguraci specifikované v samostatné smlouvě (Licenční smlouva č. ONT/192005), která se 
stává nedílnou součástí této Smlouvy o dílo. Celkový dohodnutý objem služeb pro část smlouvy 
týkající se standardní implementace systému je 22 člověkodnů zhotovitele. V rámci této smlouvy 
se zhotovitel zavazuje realizovat služby vyplývající z Úvodní studie a v rozsahu který je stanoven 
přílohou č. 1 této smlouvy. 

1.2. Tato smlouva o dílo vychází zrealizované Úvodní studie, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 

2. 

C e n a implementace informačního systému L C S H E L I O S IQ 

2.1 . Smluvní strany sjednávají, že smluvní cena za implementaci informačního systému ve smyslu 
článku 1. této smlouvy a přílohy č. 1 této smlouvy (určující rozsah prací, jejich jednotlivé částí, 
pořadí, harmonogram jejich provedení a další náležitosti) činí částku ve výši  Kč (slovy 

ez DPH v zákonné výši. 

3. 

C e n a za ostatní služby 

3.1 . Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel poskytne objednateli k ekonomickému systému L C S 
HELIOS IQ další služby specifikované v ceníku služeb, jenž tvoří přílohu č. 2 licenční smlouvy č. 
ONT/192005 a který stanoví ceny za jednotlivé služby. Zhotovitel tyto služby realizuje pouze na 
základě samostatných objednávek objednatele kdykoli v průběhu zavádění a používání 
ekonomického systému L C S HELIOS IQ. Zhotovitel si vyhrazuje právo tento ceník služeb měnit 
v závislosti na makroekonomické situaci trhu (inflace, ceny energií apod.), nikoliv však v průběhu 
implementace, s tím, že v případě změn je povinen o těchto skutečnostech objednatele 
neprodleně vyrozumět. 

4. 

Způsob úhrady ceny implementace a c e n z a služby 

4 .1 . Dílo bude realizováno formou dále definovaných dílčích plnění, přičemž za DUZP jsou 
považována data uváděná u příslušného dílčího plnění. 

4.1.1 Standardní implementace dle 1.1odst 1. článku této smlouvy 
a) (bez DPH) k datu instalace a parametrizace systému 
b) (bez DPH) k datu zahájení reálného provozu 
c)  (bez DPH) k předání díla do rutinního provozu dle 5.1 odst. 5. článku této smlouvy. 

Ostatní služby specifikované v příloze č. 1 této smlouvy : 
4.1.2 Převody dat, dle bodu 2 přílohy č.1 v úhrnné výši 1 ez DPH, budou fakturovány vždy 
ke dni akceptace realizace převodu dílčího číselníku ze strany objednatele. 

4.1.3 Převodové můstky - napojení na S W třetích stran (externí akce) 
a) - (bez DPH) k předání zkušební verze 
b) - (bez DPH) ke dni předání otestované a ze strany objednatele schválené verze 

2 



I v příloze č. 2. této smlouvy), do sídla zhotovitele. Za odeslané a převzaté hlášení dle 
předcházející věty se považuje potvrzené faxové odeslání či telefonické potvrzení s pověřenou 
osobou na straně zhotovitele. 

Provozní problémy se člení do těchto kategorií: 

kategorie A - provozní problémy znemožňující užívání software; tj. způsobují "zamrznutí" nebo 
"zhroucení" systému během normálního používání, způsobují ztrátu nebo porušení dat během 
běžného užívání software, způsobují, že významná část software je nefunkční a neexistuje 
postup pro náhradní řešení problému, přičemž tomu nemůže být zabráněno užitím běžných 
postupů v kompetenci správce systému zákazníka. 

kategorie B - provozní problémy, nesoulad proklamované funkčnosti software s platnou 
legislativou ČR, či jiné závažné problémy omezující užívání software; tj. způsobují významné 
problémy při používání, avšak je překonatelná dočasným náhradním postupem nebo způsobuje, 
že část dodaného software se významně odchyluje od specifikace v dokumentaci/helpu, avšak 
neomezuje významně jeho funkčnost. 

kategorie C - provozní problémy, které komplikují postupy při práci se software, tj. se projevují v 
neshodě ovládání či výstupů s chováním popsaným v dokumentaci/helpu, nebo nejsou uvedeny v 
předcházejících kategoriích. 

Kategorizaci provozního problému provádí objednatel v „Hlášení o vzniku provozního problému". 
O námitkách zhotovitele na kategorizaci chyb rozhodují vedoucí projektu zhotovitele a vedoucí 
projektu objednatele, v jejich nepřítomnosti pak jejich zástupci. V případě nedohody vedoucích 
realizačních týmů rozhoduje s konečnou platností dohoda statutárních zástupců/ředitelů. 

Zhotovitel se zavazuje po doručení „Hlášení o vzniku provozního problému" od objednatele 
zahájit práci na odstranění provozního problému a odstranit provozní problém ve lhůtách podle 
následující tabulky: 

Kategorie 
provozního 
problému 

Lhůty pro zahájení prací na odstranění 
provozního problému 

Lhůty pro odstranění provozního 
problému 

A do 24 hodiny po obdržení 
„Hlášení o vzniku problému" 

do 48 hodin po obdržení 
„Hlášení o vzniku problému" 

B do 72 hodin po obdržení 
„Hlášení o vzniku problému" 

do 5 pracovních dnů po obdržení 
„Hlášení o vzniku problému" 

C do 5 pracovních dnů po obdržení 
„Hlášení o vzniku problému" 

do 3 měsíců, nejpozději v další verzi 
software 

6.2. V průběhu odstraňování provozního problému může oprávněný pracovník objednatele dle svého 
uvážení nebo na návrh zhotovitele změnit kategorii provozního problému z A na B nebo z B na C. 
Změna kategorizace provozního problému musí být vyznačena v původním „Hlášení o vzniku 
provozního problému" a případná duplicita nákladů na přechod problému do nižší kategorie a 
následné definitivní vyřešení problému nebudou Objednateli - v případě jeho zavinění -
fakturovány. 

6.3. Uvedené lhůty běží od převzetí dle 6.1 odst. tohoto článku „Hlášení o vzniku provozního 
problému" zhotoviteli za podmínky, že „Hlášení o vzniku provozního problému" je doručeno 
zhotoviteli v pracovní den v době od 8.00 do 16.00 hodin. V případě, že zhotovitel obdrží „Hlášení 
o vzniku provozního problému" mimo dobu uvedenou v předchozí větě, běží shora uvedené lhůty 
od 8.00 hodin následujícího pracovního dne, resp. od 8.00 hod. příslušného dne. Lhůty 
stanovené v 6.2 odst. tohoto článku se týkají pouze pracovních dnů. 



S a n k c e z a porušení povinností 

7. 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud objednatel poruší svoji povinnosti, vyplývající z této smlouvy, 
v termínu stanoveném smlouvou, je zhotovitel oprávněn požadovat a objednatel je povinen 
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý byť i započatý den 
prodlení. Současně se sjednává, že při překročení lhůty splatnosti faktury o více jak 30 dnů 
může zhotovitel přerušit implementaci, pokud nebude na základě rozhodnutí obou stran 
stanoveno jinak. 

7.2. V případě nedodržení garance dle 6.1 odst. tohoto článku ze strany zhotovitele je objednatel 
oprávněn požadovat a zhotovitel je povinen uhradit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- za 
každý byť i započatý den prodlení. Podmínkou dodržení výše garance ze strany zhotovitele je 
součinnost se stranou objednatele a především pak: zajištění přístupu do potřebných prostor na 
straně objednatele, zajištění odpovídajícího hardwarového a softwarového vybavení třetích stran 
a součinnost s odpovědnými pracovníky na straně objednatele. 

8 .1 . Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel je povinen seznamovat objednatele při jeho servisních 
činnostech spojených s prodávaným programovým vybavením se všemi potřebnými údaji, daty, 
informacemi a podmínkami předpokládaného využívání software a hardware v rámci činnosti 
společnosti Objednatele. 

8.2. Objednatel souhlasí s uváděním názvu své obchodní společnosti v tiskových materiálech a při 
propagačních akcích prodávajícího. . 

8.3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace získané v rámci obchodního vztahu vyplývající 
z této smlouvy budou považovány za důvěrné a nebudou z jejich strany zneužity ani jinak šířeny. 
V případě prokazatelného porušení tohoto ustanovení smluvní strany sjednávají smluvní pokutu 
ve výši Kč, slovy padesáttisíc korun českých, a to za každé jednotlivé porušení 
citovaných ustanovení. 

8.4. Zhotovitel garantuje možnost servisního zásahu u objednatele v pracovní dny v době mezi 8. až 
16. hodinou již do 4 hodin od výzvy objednatele. Tento servisní výjezd je účtován vždy podle 
platného ceníku služeb. V případě platnosti nového ceníku, bude objednatel neprodleně 
informován o nových cenách a obchodních zvyklostech. Náklady na výjezd, cestovné a 
související službu nejsou účtovány v případě, že servisní zásah je nutný z důvodu zhotovitele či 
se jedná o odstraněních chyb podléhající reklamace ve smyslu znění 4 článku licenční smlouvy č. 
ONT/192005. 

8.5. Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy zabezpečit veškerou potřebnou 
součinnost zhotoviteli prostřednictvím svých určených zaměstnanců. 

8.6. O každé realizované službě u objednatele bude sepsán příslušný výkaz práce (příloha č. 3), jenž 
slouží jako podklad pro dokumentaci realizovaných služeb u objednatele. Tento výkaz musí 
obsahovat popis realizované činnosti, časový rámec, případně další podstatné údaje. Tento 
výkaz musí být potvrzen pověřenými zástupci obou stran, jinak jej není možno akceptovat. 

8. 

Ostatní ujednání 



L C S Soft profes 

8.7. Obě strany činí nesporným, že dojde-li ke zpoždění implementace na základě událostí, jenž 
budou oběma stranami písemně akceptovány, je celkový harmonogram implementace o toto 
období posunut. V tomto případě není možno sankcionovat žádnou ze smluvních stran. 

8.8. Obě strany se zavazují zachovat složení řešitelského týmu do předání díla dle 3. článku této 
smlouvy. Změna složení týmu může nastat pouze na základě souhlasu obou stran či změnám 
v pracovně-právním vztahu smluvní strany a jejího příslušného zaměstnance. 

8.9. Dojde-li v průběhu implementace k požadavku na navýšení služeb ze strany objednatele, jenž 
nebylo možno v předcházející fázi implementace identifikovat, (např.: reinstalace zavirovaného 
serveru, školení nových zaměstnanců, apod.) je celkový objem služeb navýšen o tzv. více práce, 
dle reálně provedeného rozsahu služby dle platného ceníku (příloha č. 2. Licenční smlouvy č. 
ONT/192005). T j . není součástí standardní implementační ceny. 

9 .1 . Smluvní strany činí nesporným, že jakékoli změny či doplnění této smlouvy mohou být provedeny 
pouze po vzájemném projednání formou písemných dodatků signovaných smluvními stranami. 

9.2. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající a jí neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního a občanského zákoníku. 

9.3. Tato smlouva, která nabývá své platnosti a účinnosti dnem podpisu, je vyhotovena ve dvou 
exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom paré. 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvy před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
přičemž její autentičnost stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 

7T íř- dl' <r 
V Hradci Králové dne . 2005 V Hradci Králové dne 2005 

9. 

Závěrečná ustanovení 

Technic álové 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Implementační služby 
Příloha č. 2 - Hlášení o vzniku provozního problému 
Příloha č.3 - Výkaz práce 
Samostatná příloha č. 4 - Úvodní studie 



L C S S«;rt-

Příloha č. 1 - Implementační služby 

1, Standardní služby 
Jedná se o služby poskytované zákazníkovi v průběhu zavádění IS (implementace) vztahující se 
k funkcionalitě dodávaného SW proklamované v přiložené dokumentaci. 
Týká se především : 

stanovení metodiky 
parametrizace systému a nastavení 
školení uživatelů (ovládání, nastavení, atd.) 
test uživatelů při zkušebním provozu 
kontrolní dohled při přechodu do rutinního provozu 

Tyto služby neobsahují specifické úpravy, programovací práce a s nimi spojená školení, která nejsou 
popsána jako standardní funkcionalita systému. 

• Vedení projektu 

• Jádro systému + instalace 
• Ekonomika 
• Obchod 
• Styk se zákazníky 
• Lidské zdroje 
• Manažerské vyhodnocování 
• Majetek 

3 člověkodny 

2 člověkodny 
6 člověkodny 
3 člověkodny 
1 člověkodne 
5 člověkodne 
1 člověkoden 
1 člověkoden 

Odhadovaný rozsah implementace 22 člověkodnů 
(1 člověkoden =

Cena za služby ... 

2, Převody dat 
V rámci Úvodní studie byly ze strany Objednatele definovány číselníky, které jsou požadovány 
k převodu do L C S Helios IQ. 

Majetek 

Zaměstnanci 

Kmenové karty 

Stav skladu 

Saldokonto 

Konečné stavy 

Celkem za převod dat . .



3, Převodové můstky - napojení na S W třetích stran 

Jedná se o zakázkovou úpravu, zajišťující komunikaci se speciálními produkty jiných dodavatelů a 
využívaný ve společnosti Objednatele. Jedná se o ty služby, popsané v Úvodní studii a k okamžiku 
akceptace ÚS známé. 

• Odpady 

• Bencalor 

• Import stávajícího majetku 
(pouze do 31.12.05) 

Celkem za převodové můstky 

4, Vnitropodnikové účetnictví - rozúčtování nákladů 

Jedná se o zakázkovou úpravu dle požadavků Objednatele a popsanou v Úvodní studii. 

• Rozúčtování mzdových nákladů ..

• Rozúčtování nákladů dopravy . .

• Rozúčtování režijních nákladů . .

Cena za zakázkovou úpravu vnitropodnikového rozúčtování 



PŘÍLOHA č. 2 - Hlášení o vzniku provozního problému 

Bielios.iq SMLOUVA č.: Bielios.iq 
ONT/192005b 

Hlášení o vzniku provozního problému 

ZÁKAZNÍK: VYSTAVIL: 
DNE: 
T E L : 
FAX: 
E-MAIL: 
C A S : 

K A T E G O R I E NALÉHAVOSTI VADY: 

• A Závažná funkční vada znemožňující základní činnost systému nebo modulu, která není 
překonatelná dočasným náhradním postupem 

• B Funkční vada omezující využití některé úlohy nebo funkce modulu 
• C Ostatní vady (neshoda ovládání s popisem v dokumentaci, ostatní drobné vady) nebo nejsou 

uvedeny v předcházejících kategoriích. 

MODUL: 

P Ř E S N Ý POPIS VADY: 

P Ř E S N Ý OPIS CHYBOVÉHO HLÁŠENÍ: 

PŘÍLOHY: 

Vyplněný reklamační list prosím zašlete do sídla společnosti 
L C S Softprofes, a.s 

Bří. Štefanů 60, 500 03 Hradec Králové 3 

9 / 



Příloha č. 3 - Výkaz práce 

PROTOKOL 
O PROVEDENÉ PRÁCI 

LCS Softprofes, a.s. 
Bratří Štefanů 60 
500 03 Hradec Králové Odběratel: 

Tel.: +420-49-580 92 11 
Fax: +420-49-580 92 12 Adresa: 

IČO: 25078640 
DIČ: CZ25078640 T e l e f o n : P r a c o v n í k : 

info(S)lcs.cz 
www.lcs.cz I Č O : D I Č : 

Sériové číslo: Verze: 

Provedená práce: 

Servisní poplatek za výjezd k zákazníkovi (800,-): 

C e s t o v n é ( 9 , - / k m ) : 

Počet km: Celkem 

Odborná konzultace (1.000.- hod.): (počet hodin) 

Expertní konzultace dle požadavků zákazníka (1.400,-/hod.): (počet hodin) 

Tvorba definovaných sestav (1.400.- /hod.): (počet hodin) 

Implementace (9.800 /člověkoden): (počet ČI.) 

Služby technika (1.400.-/hod.): (počet hodin) 

Da lš í : 

Uplatněná sleva / přirážka ve výši % 

Důvod poskytnutí slevy: 

1 0 

http://www.lcs.cz


Sériové číslo: Verze: 

Provedená práce: 

Jádro systému : Lidské zdroje : 

Účetnictví: Výroba : 

Oběh zboží: Manažerské vyhodnocování: 

Styk se zákazníky : Doprava 

Celní software : Jiné ... 

Datum: Od: Do: 

Další postup / datum příští návštěvy: 

Práci provedl: 

Zákazník souhlasí s fakturací dle ceníku L C S Softprofes a.s. 

Uvedené ceny jsou bez DPH 

Převzal: 



TECHNICKÉ SLUŽBY 
HRADBC KRÁLOVÉ 

M . - 3 - I Q - 2 0 

PODATELNA 

les. 
© 

LCS International, a .s . 

Zelený pruh 1560/99 
140 02 Praha 4 

Tel.:+420 244 104 111 
Fax: +420 244 104 444 

info@lcs.cz 
www.lcs.cz 

V Hradci Králové dne 29. 9. 2005 

Předmět: Fúze společností LCS Softprofes, a .s . a LCS International, a . s . 

Vážené dámy, vážení pánové, 

dovolujeme si vás touto formou seznámit se skutečností, že v letošním roce došlo k fúzi společnosti 
LCS Softprofes, a.s. se společností LCS International, a .s . K tomuto kroku přistoupila vedení obou 
společností po dlouholeté úzké spolupráci, je j ímž logickým vyústěním bylo dnešní spojení obou firem 
v jedinou. 

Podle usnesení Městského soudu v Praze k 1 . ří jnu roku 2005 LCS Softprofes, a .s . zaniká převodem jmění 
na jediného akcionáře, t j . na společnost LCS Jnternational, a .s . . Od tohoto data se stává pobočkou Hradec 
Králové společnosti LCS International. 

Veškeré závazky a pohledávky zaniklé společnosti LCS Softprofes, a.s. přecházejí na LCS International, a .s . 
Sídlo firmy ani kontakty na jednotl ivé pracovníky se nemění. Stejně tak, jak věříme, se nezmění 
spokojenost našich zákazníků se systémem, který u naší firmy zakoupili. 

Fakturační adresa: Adresa pro korespondenci 
LCS International, a,s. LCS International, a . s . , pobočka Hradec Králové 
Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4. Bratří Štefanů 60, 
IČ: 64949541, DIČ : CZ64949541 500 03 Hradec králové 3 

Jakékoli související dotazy rádi zodpovíme prostřednictvím e-mailové adresy info@lcs.cz . 

Jsme přesvědčeni, že toto spojení přispěje k dalšímu zkvalitňování služeb našim zákazníkům a úspěšnému 
růstu firmy. 

S pozdravem 

J
generální ředitel a předseda představenstva ředitel pobočky Hradec Králové 

IČO: 64949541 • DIČ: CZ64949541 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spis B / 3771 

mailto:info@lcs.cz
http://www.lcs.cz
mailto:info@lcs.cz


L C S International a .s . 
se sídlem v Praze 4, Zelený pruh 1560/99, PSČ 140 02 
IČ: 64 94 95 41 

za ci 

(dále jen „Poskytovatel") 

Technické služby Hradec Králové 
se sídlem: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 
IČO 64809447 

Zastoupená: .

(dále jen „Nabyvatel") 

1. Smluvní strany se po vzájemném projednání věci dohodly na doplnění výše citované 
smlouvy úpravou ustanovení 3.3 odst. 3 článku v následujícím znění: 

V rámci smlouvy o systémové podpoře ve smyslu ustanovení 1.3. odst.1 článku této smlouvy 
se nabyvatel zavazuje za takto poskytované služby hradit poskytovateli roční paušální poplatek 
ve výši Kč navýšený o DPH v zákonné výši. V předchozí větě citovaný roční paušální 
poplatek se nabyvatel zavazuje hradit po celou dobu používání ekonomického systému L C S 
Helios IQ, a to bezhotovostním převodem na základě daňového dokladu vystaveného k 2.lednu 
příslušného kalendářního roku. Tento den bude považován za DUZP. Splatnost vystavené 
faktury je 14 dní od doručení nabyvateli. 
V případě, že by se nabyvatel dostal do prodlení (byť jeden pracovní den) s uvedenou platbou 
ve více jak dvou případech, má poskytovatel právo přejít na systém zálohových faktur. Datum 
vystavení a splatnosti zálohové faktury je totožný s výše definovaným datumy u daňového 
dokladu. 

2. Tento dodatek, který nabývá své platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran, je 
vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom paré. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a že byl uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, přičemž 
jeho autentičnost stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 

a 

uzavírají tento 

DODATEK 
K LICENČNÍ SMLOUVĚ Č. ONT/192005 

i. 

V Praze dne V Hradci Králové dne 4 1 2. 2006 



czn_n_rc=czLCD 
s«lutions 

Asseco Solutions, a.s. 
Dodatek k licenční smlouvě 

A s s e c o S o l u t i o n s , a . s . 
se síd lem Praha 4 , Ze lený pruh 1 5 6 0 / 9 9 , PSČ 140 02 
IČ: 6 4 9 4 9 5 4 1 
Zapsaná v obchodním re js t ř íku vedeném Městském soudem v P raze , oddíl B , v ložka 3 7 7 1 
Zas toupena předsedou představenstva  
č lenem představenstva 
dále j e n „Posky tova te l " 

a 

T e c h n i c k é s lužby H r a d e c Krá lové 
se síd lem Hradec Krá lové, Na Brně 3 6 2 , PSČ 500 08 
IČ: 6 4 8 0 9 4 4 7 
Zapsaná v obchodním re js t ř íku vedeném Kra jským soudem v Hradci Krá lové, oddíl Pr, v ložka 52 
Zas toupena řed i te lem společnost i 
dále j e n „Nabyva te l " 

uzavíraj í tento 

D O D A T E K Č. O - 0 5 - 0 0 1 9 7 - 0 7 

K E SMLOUVĚ O D ÍLO Č. O N T / 1 9 2 0 0 5 d 

i . 

Smluvní s t rany se po v z á j e m n é m pro jednání věci dohodly na změně výše c i tované sm louvy 
v č lánku 6. Cenová u jednání , ods tavce 6 .2 . Licencované počty , změnou ustanovení na následující 
rozšíření licencí DMD , k teré j e uvedeno v pří loze č. 1 . 

2. 

Tento dodatek, k terý nabývá své platnosti a účinnost i dnem podpisu smluvních s t r a n , j e vyho toven 
ve dvou exemplá ř ích , z nichž každá ze smluvních s t ran obdrží po j e d n o m paré. 

3 . 

Smluvní s t rany prohlašuj í , že si tento dodatek před j e j í m podpisem přečet ly , s j e j í m obsahem 
souhlasí , a že byla uzavřena po v z á j e m n é m pro jednání podle je j i ch pravé a svobodné vů le , př ičemž 
jeho autent ičnos t s tv rzu j í svými níže uvedenými podpisy. 

4. 

Příloha č. 1 se stává nedí lnou součástí dodatku sm louvy . 

Název: Dodatek_doplneni_lic_smlouvy_O-05-00197-07 
Verze dokumentu: O-LIC-2009_l 

Krycí list: ano/ne 

Garant: O NT 
Poslední aktualizace: HRO 21.12.2009 
11:00 
Tisk: ONT 22.12.2009 10:36 

Strana: 1 z 3 



s«lutions 
Asseco Solutions, a.s. 

Dodatek k licenční smlouvě 

V Hradci Králové dne .ZfZ. 2009 
TECHNICKÉ SLUŽBY 
HRADEC KRÁLOVÉ 
Na Brně 362 
500 08 Hradec Králové 
Tel.: 495 402 654 

9447 
a 52 

é 

poskytovate l 

na základě pověření ze dne 1 . 8. 2 0 0 9 

Pří lohy: 
Příloha č. 1 : Cenová nabídka p rogramového vybavení 

Název: Dodatek_doplneni_lic_smlouvy_O-05-00197-07 
Verze dokumentu: O-LIC-2009_l 

Krycí list: ano/ne 

Garant: ONT 
Poslední aktualizace: HRO 21.12.2009 
11:00 
Tisk: ONT 22.12.2009 10:36 

Strana: 2 z 3 



czn — c r c s cz-CD 
?«lution< 

Asseco Solutions, a.s. 
Dodatek k licenční smlouvě 

P ř í l o h a č. 1 : C e n o v á n a b í d k a p r o g r a m o v é h o v y b a v e n í D M D 

Licencované počty vozidel DMD: 

Skup ina Druh S m l o u v a Skutečnost Rozdíl Cena navýšení 

A Nad 3,5 t 56 62 6 + 20 

B Do 3,5 t 117 1 4 1 24 + 20 
C Přívěsy 6 1 18 - 4 3 + 10 
D D r .mech . 157 320 163 + 20 
Ce l kem 3 9 1 5 4 1 150 + 70 

C E N A L I C E N C E DMD 

Název: Dodatek_doplneni_lic_smlouvy_O-05-00197-07 Garant: ONT 
Verze dokumentu: O-LIC-2009_l Poslední aktualizace: HRO 21.12.2009 

11:00 
Krycí list: ano/ne Tisk: ONT 22.12.2009 10:36 

Strana: 3 z 3 



c n _ c r c H c a 
s«lutions 

Asseco Solutions, a.s. 
Dodatek k licenční smlouvě a smlouvě o systémové podpoře 

A s s e c o S o l u t i o n s , a . s . 
se síd lem Praha 4 , Ze lený pruh 1 5 6 0 / 9 9 , PSČ 140 02 
IČ : 6 4 9 4 9 5 4 1 
zapsaná v obchodním re js t ř íku Městského soudu v P r a z e , oddíl B . , v ložka 3 7 7 1 
j e j ímž j m é n e m jedná , mís topředseda předs tavenstva a 

člen představenstva 
(dále j e n „Posky tova te l " ) 

T e c h n i c k é s lužby H r a d e c K r á l o v é 
se síd lem Hradec Krá lové, Na Brně 3 6 2 , PSČ 500 08 
IČ : 6 4 8 0 9 4 4 7 
Zapsaná v obchodním re js t ř íku vedeném Kra j ským soudem v Hradci Krá lové, oddíl Pr , v ložka 52 
Zas toupena řed i te lem organ izace 
dále j e n „ N a b y v a t e l " 

uzavíraj í tento 

DODATEK č. O-05-00197-09 k Licenční smlouvě a smlouvě o 
systémové podpoře Č. ONT/192005 ze dne 12. 8. 2005 

1 . 1 . P ředmětem tohoto dodatku j e rozšíření stávaj ícího p rog ramového vybavení so f twarového 
produktu H E L I O S Orange , j ež j e s tanoveno v pří loze č. 1 výše c i tované sm louvy , a s ice o 
modu ly : „Modu l Hřb i tovní a g e n d a " , „Modu l S m l o u v y " , „Jádro s y s t é m u " , „Pok ladna" a „Leasing 
a opakované platby". 

2 . 1 . Smluvn í s t rany s jednáva j í , že cena modu lů dle ods tavce 1 . 1 . č lánku 1 . tohoto dodatku činí 
- Kč bez D P H , navýšená o zákonnou s a z b u DPH. 

2 .2 . Nabyvate l se z a v a z u j e f inanční plnění speci f ikované v předchozím ustanovení 2 . 1 . tohoto 
dodatku uhradi t bezhotovos tn ím p řevodem na základě fak tu ry vys tavené Posky tova te lem v e 
splatnost i 2 1 dní od data vys taven í . 

2 . 3 . Smluvn í s t rany se dále dohodly, že na základě uskutečněného rozšíření p rog ramového 
vybaven í H E L I O S Orange dle ustanovení 1.1 tohoto dodatku , s e navyšu je roční paušální 
poplatek za sys témovou podporu, jež j e s tanoven v odstavc i 3 . 3 . c i tované s m l o u v y , a to o 
částku Kč bez D P H , navýšenou o zákonnou sazbu D P H . 

Celková částka za roční paušální poplatek sys témové podpory Hel ios Orange tedy činí 
bez D P H , navýšená o zákonnou sazbu DPH. 

a 

1 . P ř e d m ě t d o d a t k u 

2 . C e n a a p l a t e b n í p o d m í n k y 

Název: Dodatek_doplneni_lic_smlouvy_hrobová agenda_F!NAL Garant: HP-ASA 
Poslední aktualizace: - ASSECO 
SOLUTIONS, A.S. 9.8.2012 14:04 
Tisk: HP-ASA 9.8.2012 14:09 

Strana: 1 z 2 



A S S B C O S o 1u * i o n e , a . £ 

Z e l e n ý P r u h 9 9 

1 4 0 0 2 P r a h a 4 

c z n _ n r s c z _ c z D ^ s e c o s . he l i i s 
S#lutí O PIS Dodatek k licenční smlouvě a smlouvě o systéi 

3 . Z á v ě r e č n á u s t a n o v e n í 

3 . 1 . Ten to dodatek, k te rý nabývá své platnosti a účinnost i dnem podpisu smluvních s t r a n , j e 
vyho toven ve-dyeu-_exemplářích, z nichž každá ze smluvních s t ran obdrží po j ednom paré. 

3 .2 . Smluvní s t rany prohlašuj í , že si tento dodatek před j eho podpisem přečet ly , s j eho obsahem 
souhlasí , a že byl uzavřen po v z á j e m n é m pro jednání podle j e j i ch pravé a svobodné vu le , 
př ičemž jeho autent ičnos t s tv rzu j í svými níže uvedenými podpisy. 

- 9. 08. 2012 
V Hradci Králové dne 2 0 1 2 

Asseco So lu t ions , a . s . 
poskytovate l 

TECHNICKÉ SLUŽBY 
HRADEC KRÁLOVÉ 
Na Brně 362 
500 08 Hradec Králové 
Tel.: 495 402 654 

Název: Dodatek_doplneni_lic_smlouvy_hrobová agenda_FINAL 

Strana: 2 z 2 

Garant: HP-ASA 
Poslední aktualizace: ASSECO 
SOLUTIONS, A.S. 9.8.
Tisk: HP-ASA 9.8.2012 14:09 



01 

L—' I—TZ-T~t ' i C Z 3 Asseco Solutions, a.s. 
SOlutíOnS Dodatek k licenční smlouvě a smlouvě o systémové podpoře 

A s s e c o S o l u t i o n s , a . s . 
se s íd lem Praha 4 , Ze lený pruh 1 5 6 0 / 9 9 , PSČ 140 02 
IČ: 6 4 9 4 9 5 4 1 
zapsaná v obchodním re js t ř íku Městského soudu v P raze , oddíl B . , v ložka 3 7 7 1 
j e j ímž j m é n e m jedná , mís topředseda představenstva 
(dále j e n „Posky tova te l " ) 

a 

T e c h n i c k é s l u ž b y H r a d e c K r á l o v é 
se síd lem Hradec Krá lové, Na Brně 3 6 2 , PSČ 500 08 
IČ: 6 4 8 0 9 4 4 7 
Zapsaná v obchodním re js t ř íku vedeném Kra jským soudem v Hradci Krá lové, oddíl Pr, v ložka 52 
Zas toupena řed i te lem organ izace  
dále j e n „ N a b y v a t e l " 

uzavíraj í tento 

DODATEK č. O-05-00197-10 k Licenční smlouvě a smlouvě o 
systémové podpoře Č. ONT/192005 ze dne 12. 8. 2005 

1 . P ř e d m ě t d o d a t k u 

1 . 1 . P ředmětem tohoto dodatku j e rozšíření l icencí stávaj ícího p rog ramového vybaven í 
so f twarového produktu H E L I O S Orange o propojovací můs tek mezi Hel ios Orange a Hel ios 
Fen ix . 

2 . C e n a a p l a t e b n í p o d m í n k y 

2 . 1 . Smluvn í s t rany s jednáva j í , že vy tvo řen í propojovacího můs t ku i úhrada té to dodávky j e 
p ř e d m ě t e m Imp lemen tačn í sm louvy , č. sm louvy / r eg i s t r ace : O - 1 3 - 0 0 2 9 2 , ze dne 4 . 1 1 . 2 0 1 3 . 

2 .2 . Smluvn í s t r any se dále dohodly, že na základě uskutečněného rozšíření p rog ramového 
vybaven í H E L I O S Orange dle us tanovení 1.1 tohoto dodatku se navyšu je roční paušální 
poplatek z a sys témovou podporu, jež j e s tanoven v odstavc i 3 . 3 . c i tované s m l o u v y , a to o 
částku č bez D P H , navýšenou o zákonnou sazbu DPH. Smluvn í s t rany se dále 
dohodly, že fak tu race prvního ročního paušálního poplatku proběhne k datu 1 . 1 . 2 0 1 4 . 

Celková částka za roční paušální poplatek sys témové podpory Hel ios Orange tedy činí 
 Kč bez D P H , navýšená o zákonnou sazbu DPH. 

3 . Z á v ě r e č n á u s t a n o v e n í 

3 . 1 . Ten to dodatek , k te rý nabývá své platnosti a úč innost i dnem podpisu smluvn ích s t r a n , j e 
vyho toven v e dvou exemp lá ř í ch , z nichž každá ze smluvních s t ran obdrží po j ednom paré. 

Název: O-05-00197-10_Dodatek_licencni_smlouvy_HRA-
pokladna.doc 

Garant: TK 
Poslední aktualizace: 0.10.2013 15:18 

Tisk: 0.10.2013 15:51 

Strana: 1 z 2 



148 82 Pf«h» * 

CZH-JZJ-CSCLCZ) 
solutions 

Asseco Solm helits 
Dodatek k licenční smlouvě a smlouvě o systémov 

í . » u n• .^•w'•"• , ' 

3 .2 . Smluvn í s t rany prohlašuj í , že si tento dodatek před j eho podpisem přečet ly , s j eho obsahem 
souhlasí , a že byl uzavřen po v z á j e m n é m pro jednání podle j e j i ch pravé a svobodné vů le , 
př ičemž jeho au ten t ičnos t s tv rzu j í svými níže uvedenými podpisy. 

V Praze dne 4 . 1 1 . 2 0 1 3 V Hradci Králové dne 4 . 1 1 . 2 0 1 3 

. s 

venstva 

Z a Technické s lužby Hradec Králové 

-] TECHNICKÉ SLUŽBY 
J HRADEC KRÁLOVÉ 

Na Brně 362 
500 08 Hradec Králové 
Tel : 495 402 654 
IČ:64809447 DIČ: CZ64809447 

Zaps. vORu Krajského soudu v HK oddíl Pr, vložka 52 

Název: O-05-00197-10_Dodatek_licencni_smlouvy_HRA-
pokladna.doc 

Garant: TK 

Poslední aktualizace: .10.2013 15:18 

Tis 30.10.2013 15:51 
Strana: 2 z 2 




